[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕГАРСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.02.2019
№ 87
с. Мельниково

О внесении изменений в постановление Администрации

Шегарского района от 17.09.2014 № 1065

В соответствии с пунктом 5.8 статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», пунктом 26.1 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Шегарский район», учитывая заключение Департамента архитектуры и строительства Томской области на проект «Схемы размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования «Шегарский район» от 12.01.2015 № 56-04-0008,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление Администрации Шегарского района от 17.09.2014 №1065 «Об утверждении Схемы размещения рекламных конструкций на территории МО «Шегарский район» следующие изменения:

- приложение №2 изложить в новой редакции, согласно приложению к данному постановлению.
2.Настоящее постановление не позднее двадцати дней с дня его подписания разместить в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Шегарского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.shegadm.ru).

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Шегарского района по вопросам жизнеобеспечения и безопасности Викулова М.В.

Глава Шегарского района
В.Ф. Маргерт

С.Д. Демин, (38247)2-14-51
УТВЕРЖДАЮ

Глава Шегарского района

____________ В.Ф. Маргерт

Приложение

к постановлению Администрации Шегарского района

от  06.02. 2019 № 87
Приложение 2
к постановлению администрации Шегарского района

от 17.09.2014 №1065
Перечень мест размещения рекламных конструкций

на территории муниципального образования «Шегарский район»
	№ п/п
	адрес установки и эксплуатации РК
	№ РК на Схеме
	вид РК
	право на земельный участок

	Шегарское сельское поселение

	1
	с. Мельниково, ул. Московская
	№ 1
	щитовая рекламная конструкция на собственных опорах
	государственная неразграниченная собственность

	2
	с. Мельниково, ул. Московская
	№ 2
	щитовая рекламная конструкция на собственных опорах
	государственная неразграниченная собственность

	3
	с. Мельниково, ул. Московская
	№ 3
	щитовая рекламная конструкция на собственных опорах
	государственная неразграниченная собственность

	4
	с. Мельниково, ул. Московская
	№ 4
	щитовая рекламная конструкция на собственных опорах
	государственная неразграниченная собственность

	5
	с. Мельниково, ул. Московская
	№ 5
	щитовая рекламная конструкция на собственных опорах
	государственная неразграниченная собственность

	6
	с. Мельниково, ул. Московская
	№ 6
	щитовая рекламная конструкция на собственных опорах
	государственная неразграниченная собственность

	7
	с. Мельниково, ул. Калинина
	№ 7
	щитовая рекламная конструкция на собственных опорах
	государственная неразграниченная собственность

	8
	с. Мельниково, ул. Калинина
	№ 8
	щитовая рекламная конструкция на собственных опорах
	государственная неразграниченная собственность

	9
	с. Мельниково, ул. Садовая
	№ 9
	щитовая рекламная конструкция на собственных опорах
	государственная неразграниченная собственность

	10
	с. Мельниково, ул. Московская
	№ 10
	щитовая рекламная конструкция на собственных опорах
	государственная неразграниченная собственность

	11
	с. Мельниково, ул. Московская
	№ 11
	щитовая рекламная конструкция на собственных опорах
	государственная неразграниченная собственность

	12
	с. Мельниково, ул. Московская
	№ 12
	щитовая рекламная конструкция на собственных опорах
	государственная неразграниченная собственность

	13
	с. Мельниково, ул. Коммунистическая
	№ 13
	щитовая рекламная конструкция на собственных опорах
	государственная неразграниченная собственность

	14
	с. Мельниково, ул. Коммунистическая
	№ 14
	щитовая рекламная конструкция на собственных опорах
	государственная неразграниченная собственность

	15
	с. Мельниково, ул. Коммунистическая
	№ 15
	щитовая рекламная конструкция на собственных опорах
	государственная неразграниченная собственность

	16
	с. Мельниково, ул. Коммунистическая
	№ 16
	щитовая рекламная конструкция на собственных опорах
	государственная неразграниченная собственность

	17
	с. Мельниково, ул. Коммунистическая
	№ 17
	щитовая рекламная конструкция на собственных опорах
	государственная неразграниченная собственность

	18
	с. Мельниково, ул. Московская
	№ 18
	щитовая рекламная конструкция на собственных опорах
	государственная неразграниченная собственность

	19
	с. Мельниково, ул. Московская
	№ 19
	щитовая рекламная конструкция на собственных опорах
	государственная неразграниченная собственность

	20
	с. Мельниково, ул. Московская
	№ 20
	щитовая рекламная конструкция на собственных опорах
	государственная неразграниченная собственность

	21
	с. Мельниково, ул. Московская
	№ 21
	щитовая рекламная конструкция на собственных опорах
	государственная неразграниченная собственность

	22
	с. Мельниково, пересечение улиц Московская-Ленина
	№ 22
	щитовая рекламная конструкция на собственных опорах
	государственная неразграниченная собственность

	23
	с. Мельниково, пересечение улиц Московская - Школьная
	№ 23
	щитовая рекламная конструкция на собственных опорах
	государственная неразграниченная собственность

	24
	с. Мельниково, магазин «Сибиряк»
	№24
	щитовая рекламная конструкция на собственных опорах
	государственная неразграниченная собственность

	25
	с. Мельниково, примыкание пер.Базарный – пер. Почтовый
	№ 25
	щитовая рекламная конструкция на собственных опорах
	государственная неразграниченная собственность

	26
	с. Мельниково – а/д Томск-Каргала-Колпашево (кольцо)
	№ 26
	щитовая рекламная конструкция на собственных опорах
	государственная неразграниченная собственность

	27
	с. Мельниково – а/д Томск-Каргала-Колпашево (кольцо)
	№ 27
	щитовая рекламная конструкция на собственных опорах
	государственная неразграниченная собственность

	28
	с. Мельниково – а/д Томск-Каргала-Колпашево (кольцо)
	№ 28
	щитовая рекламная конструкция на собственных опорах
	государственная неразграниченная собственность

	Анастасьевское сельское поселение

	1
	въезд в с. Анастасьевка
	№1
	щитовая рекламная конструкция на собственных опорах
	государственная неразграниченная собственность

	2
	площадка около конторы ООО «Русь» в с. Анастасьевка
	№ 2
	щитовая рекламная конструкция на собственных опорах
	государственная неразграниченная собственность

	3
	участок перед въездом в населенный пункт д. Татьяновка
	№ 3
	щитовая рекламная конструкция на собственных опорах
	государственная неразграниченная собственность

	4
	на участке перед въездом в с. Вороновка на ул. Гагарина
	№ 4
	щитовая рекламная конструкция на собственных опорах
	государственная неразграниченная собственность

	5
	на участке перед въездом в с. Вороновка на ул. Трактовая
	№ 5
	щитовая рекламная конструкция на собственных опорах
	государственная неразграниченная собственность

	6
	ул. Набережная около административного здания ШПИ «Забота» в с. Вороновка
	№ 6
	щитовая рекламная конструкция на собственных опорах
	государственная неразграниченная собственность

	7
	развилка дорог на ул. Дачная и ул. Главная в д. Николаевка
	№ 7
	щитовая рекламная конструкция на собственных опорах
	государственная неразграниченная собственность

	8
	перед въездом на ул. Главная в д. Николаевка
	№ 8
	щитовая рекламная конструкция на собственных опорах
	государственная неразграниченная собственность

	9
	на пересечении дорог ул. Рабочая и ул. Советская в с. Маркелово
	№ 9
	щитовая рекламная конструкция на собственных опорах
	государственная неразграниченная собственность

	10
	площадка при въезде на дорогу до Бабарыкино около остановочного пункта в с. Маркелово
	№ 10
	щитовая рекламная конструкция на собственных опорах
	государственная неразграниченная собственность

	11
	площадка перед въездом с. Маркелово
	№11
	щитовая рекламная конструкция на собственных опорах
	государственная неразграниченная собственность

	12
	при въезде в с. Гынгазово
	№ 12
	щитовая рекламная конструкция на собственных опорах
	государственная неразграниченная собственность

	13
	при въезде в д. Кузнецово
	№ 13
	щитовая рекламная конструкция на собственных опорах
	государственная неразграниченная собственность

	14
	при въезде в с. Тызырачево
	№ 14
	щитовая рекламная конструкция на собственных опорах
	государственная неразграниченная собственность

	Баткатское сельское поселение

	1
	при въезде в с. Баткат
	№ 1
	щитовая рекламная конструкция на собственных опорах
	государственная неразграниченная собственность

	2
	с. Баткат, пер. Кооперативный
	№ 2
	щитовая рекламная конструкция на собственных опорах
	государственная неразграниченная собственность

	3
	с. Каргала, конец ул. Гагарина
	№ 3
	щитовая рекламная конструкция на собственных опорах
	государственная неразграниченная собственность

	4
	с. Каргала, съезд на ул. Мичурина
	№ 4
	щитовая рекламная конструкция на собственных опорах
	государственная неразграниченная собственность

	5
	д. Батурино ул. Сибирская
	№ 5
	щитовая рекламная конструкция на собственных опорах
	государственная неразграниченная собственность

	6
	с. Бабарыкино, ул. Молодежная
	№ 6
	щитовая рекламная конструкция на собственных опорах
	государственная неразграниченная собственность

	7
	при въезде в с. Вознесенка
	№ 7
	щитовая рекламная конструкция на собственных опорах
	государственная неразграниченная собственность

	8
	д. Кайтес, левая сторона автодороги Томск-Колпашево
	№ 8
	щитовая рекламная конструкция на собственных опорах
	государственная неразграниченная собственность

	9
	д. Кайтес, правая сторона автодороги Томск-Колпашево
	№ 9
	щитовая рекламная конструкция на собственных опорах
	государственная неразграниченная собственность

	10
	д. Малое Бабарыкино, в 50 м до моста через р. Шегарка с правой стороны дороги Бабарыкино- Малое -Бабарыкино
	№ 10
	щитовая рекламная конструкция на собственных опорах
	государственная неразграниченная собственность

	Трубачевское сельское поселение

	1
	при въезде в с. Трубачево
	№ 1
	щитовая рекламная конструкция на собственных опорах
	государственная неразграниченная собственность

	2
	при въезде в с. Трубачево
	№ 2
	щитовая рекламная конструкция на собственных опорах
	государственная неразграниченная собственность

	3
	при въезде в д. Новоуспенка
	№ 3
	щитовая рекламная конструкция на собственных опорах
	государственная неразграниченная собственность

	4
	при въезде в д. Новоуспенка
	№ 4
	щитовая рекламная конструкция на собственных опорах
	государственная неразграниченная собственность

	5
	при въезде в д. Новоуспенка
	№ 5
	щитовая рекламная конструкция на собственных опорах
	государственная неразграниченная собственность

	6
	при въезде в д. Бушуево
	№ 6
	щитовая рекламная конструкция на собственных опорах
	государственная неразграниченная собственность

	7
	д. Бушуево, ул. Кооперативная
	№ 7
	щитовая рекламная конструкция на собственных опорах
	государственная неразграниченная собственность

	8
	при въезде в с. Малобрагино
	№ 8
	щитовая рекламная конструкция на собственных опорах
	государственная неразграниченная собственность

	9
	с. Малобрагино, Агрогородок
	№ 9
	щитовая рекламная конструкция на собственных опорах
	государственная неразграниченная собственность

	10
	с. Малобрагино, ул. Школьная
	№ 10
	щитовая рекламная конструкция на собственных опорах
	государственная неразграниченная собственность

	11
	с. Малобрагино, поворот на д. Бушуево
	№ 11
	щитовая рекламная конструкция на собственных опорах
	государственная неразграниченная собственность

	12
	при въезде в д. Большое Брагино
	№ 12
	щитовая рекламная конструкция на собственных опорах
	государственная неразграниченная собственность

	13
	при въезде в д. Новониколаевка
	№ 13
	щитовая рекламная конструкция на собственных опорах
	государственная неразграниченная собственность

	14
	на 4 км с правой стороны автомобильной дороги Мельниково-Трубачево
	 № 14
	щитовая рекламная конструкция на собственных опорах
	государственная неразграниченная собственность

	Северное сельское поселение

	1
	с. Монастырка – дорога Жарковка-Монастырка, 50-100 м до перекрестка с ул. Кедровая
	№ 1
	щитовая рекламная конструкция на собственных опорах
	государственная неразграниченная собственность

	2
	с. Федораевка - дорога Жарковка-Монастырка, не доезжая 50-100 м до поворота на ул. Озерная
	№ 2
	щитовая рекламная конструкция на собственных опорах
	государственная неразграниченная собственность

	3
	д. Михайловка, правая сторона 50 м до населенного пункта
	№ 3
	щитовая рекламная конструкция на собственных опорах
	государственная неразграниченная собственность

	4
	с. Гусево – дорога Жарковка-Гусево от правой стороны ул. Чебоксарская в сторону ул. Заозерная
	№ 4
	щитовая рекламная конструкция на собственных опорах
	государственная неразграниченная собственность

	5
	д. Дегтяревка – трасса Мельниково-Колпашево 50-100 м до черты населенного пункта, правая сторона
	№ 5
	щитовая рекламная конструкция на собственных опорах
	государственная неразграниченная собственность

	6
	д. Жарковка, дорога Мельниково-Жарковка правая сторона до АЗС
	№ 6
	щитовая рекламная конструкция на собственных опорах
	государственная неразграниченная собственность

	7
	д. Балашовка, правая сторона 50 м до населенного пункта
	№ 7
	щитовая рекламная конструкция на собственных опорах
	государственная неразграниченная собственность

	8
	с. Новоильинка, 100-150 м от ул. Зеленая на север по дороге до пересечения с ул. Борисова
	№ 8
	щитовая рекламная конструкция на собственных опорах
	государственная неразграниченная собственность

	9
	д. Подоба – дорога Новоильинка-Подоба 50-100 м до черты населенного пункта, правая сторона
	№ 9
	щитовая рекламная конструкция на собственных опорах
	государственная неразграниченная собственность

	Побединское сельское поселение

	1
	п.Победа, пересечение автодорог Победа-Киреевск Мельниково-Томск
	№ 1
	щитовая рекламная конструкция на собственных опорах
	государственная неразграниченная собственность

	Существующие рекламные конструкции

	1
	с. Мельниково, ул. Коммунистическая, 34 (стадион «Кедр»)
	№1
	щитовая рекламная конструкция на собственных опорах
	государственная неразграниченная собственность